

Aanbesteding: Herinrichting Mauritsweg fase 3
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stein
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Hoofdstuk 10 'Werkplannen' en Hoofdstuk 15 'Verkeersmaatregelen'

Vraag:

Wij constateren dat in het bestek niet verrekenbare posten zijn opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen en het maken van verkeersspannen-/tekeningen.

Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen.

Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en verkeerstekeningen beschikbaar gesteld.

Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder.

In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen:

- Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of wegbeheerder?
- Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020?

Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn:

1. Besteksposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met post voor hekken, post voor borden, post voor omleidingsborden e.d. en bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen;
2. Bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen en toepassen verkeersmaatregelen op stelpost opnemen;
3. Verkeerstekeningen aanleveren per fase zodat alle inschrijvers exact weten welke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook kunnen afprijzen;
4. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen.

Antwoord:

Het werkvak dient afgesloten te worden voor het verkeer, maar de bedrijven dienen te allen tijde bereikbaar te blijven. Er dient een omleidingsroute te komen en het is aan de aannemer om de uitvoeringsmethode- wijze te bepalen met bijpassende verkeersmaatregelen. Bestekpost wordt aangevuld,

maar blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Hfdst. 224 'Opbreken teervrij asfalt'

Vraag:

Asfalt dat wordt afgevoerd of hergebruikt, dient te zijn onderzocht op teerhoudendheid (PAK). T.b.v. de afvoer van teervrij asfalt en aanlevering van dit teervrije asfalt bij een en asfaltcentrale die werkt onder BRL9320, dient er een asfaltonderzoek aanwezig te zijn waarbij het asfalt is onderzocht conform CROW210. De ondoener/wegbeheerder is verantwoordelijk voor dit onderzoek en dient hiervoor de 'Checklist vooronderzoek CROW publicatie 210 (juni 2015 t.b.v. ondoener)' te doorlopen.

- a) Kunt u bevestigen dat het asfaltonderzoek is uitgevoerd conform CROW publicatie 210?
- b) Kunt u bevestigen dat blad A protocol 1 t/m 5 door u volledig zijn doorlopen en uitgevoerd? Dit zijn namelijk verantwoordelijkheden van de ondoener van het asfalt.
- c) Graag ontvangen wij dit blad A protocol 1 t/m 5 als aanvulling op de aanbestedingsstukken of z.s.m. na evt. gunning.

Antwoord:

Het asfaltonderzoek voldoet niet volledig aan de CROW210. Er wordt een stelpost toegevoegd in het bestek voor evt. benodigd aanvullend onderzoek.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Post 540010

Vraag:

Deze post is op deze manier niet af te prijzen.
Hiervoor graag een stelpost opnemen of de post opsplitsen in verrekenbare posten.

Antwoord:

Hoeveelheid (m2) toegevoegd in bestekpost.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekposten 321010, 321020 en 321030

Vraag:

Vallen alle af te voeren grond van de bestekposten 321010 t/m 321030 onder de "Milieu hygiënische verklaring AP04 bodemonderzoek" dat bij de stukken ziet?

Of moeten wij zelf AP04 onderzoek uit voeren om de materialen af te voeren. Indien dit het geval is graag bestekposten toevoegen mbt gronddepot. Het rijden naar depot, verwerken in depot, AP04-onderzoeken, ontgraven uit depot.

Antwoord:

Besteksposten voor AP04 onderzoek zijn toegevoegd.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekposten 350010 en 350020

Vraag:

Bij deze bestekposten zijn geen "Hoeveelheid-resultaatsverplichting + eenheid" vermeld.

Antwoord:

Eenheden zijn toegevoegd in bestekposten.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 401010

Vraag:

Is deze bestekpost incl. grondwerk?

Waar bestekposten voor afvoeren grond en leveren zand?

Indien dit niet het geval is graag bestekposten toevoegen voor het ontgraven,

afvoeren en weer aanvullen, incl. leveren zand .

Antwoord:

Bestekposten grondwerk toegevoegd.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek post 350010/20

Vraag:

De eenheid en hoeveelheid resultaatsverplichting ontbreekt. Kan OG deze toevoegen?

Antwoord:

Eenheden toegevoegd in bestekpost.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek posten 522010 t/m 522140

Vraag:

Wij verzoeken opdrachtgever aparte posten op te nemen met resultaatsverplichting voor het paszagen van de bestratingsmaterialen zodat iedere inschrijver hetzelfde aanhoudt.

Antwoord:

De hoeveelheid te zagen banden is ter inschatting van de aannemer.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek post 540010

Vraag:

Deze post is nu niet kostenhomogeen en niet af te prijzen. Graag verzoeken wij opdrachtgever een stelpost op te nemen voor deze werkzaamheden.

Antwoord:

Hoeveelheid (m2) toegevoegd in bestekpost.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek post 860220

Vraag:

Klopt de hoeveelheids resultaatsverplichting van 10st? Tevens worden er 100 woningen aangegeven inde post. In post 880010 worden voor 5 woningen de bouwkundige vooropname gevraagd. Wat is juist?

Antwoord:

Hoeveelheden aangepast in de bestekpost.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek deel 3 §01.14.08 Gelijkwaardigheid

Vraag:

Hier is aangegeven dat men reeds bij inschrijving de naam van gelijkwaardige producten dient aan te geven incl. een onderzoeksrapport waaruit die gelijkwaardigheid blijkt.
Dit is niet gebruikelijk. Kunt u deze paragraaf laten vervallen?

Antwoord:

Passage wordt aangepast. Zie hiervoor de nota.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestekpost 310050

Vraag:

Aangegeven is klasse Industrie. Is dit juist, dient dit niet AW2000 te zijn?

Antwoord:

Dit dient AW2000 te zijn, bestekspost aangepast.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestekpost 516010

Vraag:

Deze bestekpost omvat meerdere werkzaamheden.
Kunt u van elk handeling een separate bestekpost maken.
- opbreken (100m)
- aanbrengen band 50/200x160 (56st)
- aanbrengen band 180/200x200-50/200x116 (56st)
- herstraten betonstraatstenen (28m²)

Antwoord:

Betreft op iedere locatie dezelfde werkzaamheden, dus kostenhomogeen.
Bestekpost blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eis referentiewerk

Vraag:

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

Verzoek om aanpassing: Eis kerncompetenties A en B
Gevraagd resultaat: Tijdvak verruimen tot vijf jaar
Artikel 2.16.2 van het ARW 2016 geeft ondernemers bij opdrachten van werken het recht hun bekwaamheid aan te tonen met referentiewerken die in de afgelopen vijf jaar zijn uitgevoerd. Voor diensten en leveranties geldt een periode van drie jaar. Uw eis dat referenties van de laatste drie jaar moeten worden aangeleverd wijkt af van voornoemd voorschrift. Mogelijk is hier sprake van een abuis want de afwijking is niet gemotiveerd. Wij vragen u te

bevestigen dat referenties uit de afgelopen vijf jaar zijn toegestaan.
Daarnaast vragen wij u de eis “in een vergelijkbare (bebouwde) omgeving” te verduidelijken tot: “in een bebouwde omgeving”.

Antwoord:

De eis kerncompetenties A en B in de aanbestedingsleidraad wordt de termijn van drie naar vijf jaar verruimd.
Daarnaast wordt de eis “in een vergelijkbare (bebouwde) omgeving” aangepast naar “in een bebouwde omgeving”.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Planning, termijn van gestanddoening

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Termijn van gestanddoening en planning
Gevraagd resultaat: Terugbrengen tot 30 dagen en planning optimaliseren
In de aankondiging en in de planning op TenderNed is startdatum 1 juni 2023 en einddatum 28 juli 2023 opgegeven. In de aanbestedingsleidraad is 5 juni 2023 genoemd als aanvangsdatum. Het vragen om 60 dagen gestanddoening houdt in dat inschrijvers rekening moeten houden met een start begin juli kan aanvangen, wat neerkomt op een halvering van de uitvoeringstermijn. De bouwvak voor de regio Zuid vangt aan 31 juli 2023 en loopt tot en met 18 augustus 2023. Om die reden is het van belang dat de werkzaamheden daadwerkelijk begin juni kunnen aanvangen. Wij vragen de termijn van gestanddoening terug te brengen tot 30 dagen omdat 60 dagen in dit geval niet proportioneel is. Daarnaast vragen wij u de bewijsstukken van de laagste inschrijver direct op te vragen en daar niet mee te wachten totdat een voornemen tot gunning wordt uitgestuurd. Zo elimineert u het risico dat u de gunningsbeslissing moet herroepen als de betreffende inschrijver niet over de juiste bewijsstukken blijkt te beschikken.

Antwoord:

De OG streeft erna om zo snel mogelijk te starten, maar de gestanddoeningstermijn blijft gehandhaafd van 60 dagen.
De startdatum van het werk is 5 juni 2023 en het werk dient binnen 8 werkweken afgerond te zijn. Mocht startdatum later worden, dan schuift uiteraard ook de 8 werkweken op.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Social Return

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Social Return

Gevraagd resultaat: Schrappen of voorbereiden

Gelet op de zeer geringe uitvoeringstermijn stellen wij u de vraag of de social return opgave in dit geval realistisch is. Wij verzoeken u de social return functionaris hierover te raadplegen. In het bijzonder hebben wij onze twijfels over het voorschrift dat de aannemer rekening dient te houden met een minimale inzet van 360 uur.

Antwoord:

Lid 02 van paragraaf 01 01 13 komt te vervallen. En daarbij wordt de percentage van 5% naar 2% van de opdrachtwaarde aangepast.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Verkeersmaatregelen

Vraag:

Verzoek om aanpassing: Verkeersmaatregelen

Gevraagd resultaat: Toelichten of herzien

Gelet op de geringe hoeveelheid tijd voor het uitvoeren van het werk en de voorschriften inzake tijdelijke verkeersmaatregelen in de Standaard RAW-Bepalingen dringen wij er op aan dat de verkeersmaatregelen concreet worden voorgeschreven door de wegbeheerder of tezamen met de wegbeheerder worden vastgesteld met verrekening op een stelpost.

Antwoord:

Het werkvak dient afgesloten te worden voor het verkeer, maar de bedrijven dienen te allen tijde bereikbaar te blijven. Er dient een omleidingsroute te komen en het is aan de aannemer om de uitvoeringsmethode- wijze te bepalen met bijpassende verkeersmaatregelen. Bestekpost wordt aangevuld, maar blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
V&G-plan ontwerpfase

Vraag:

Verzoek om aanpassing: V&G-plan ontwerpfase

Gevraagd resultaat: Actualiseren en concreet maken

Het V&G-plan ontwerpfase in bijlage 9 voldoet niet aan de wettelijke vereisten. Het geeft niet aan welke ontwerpkeuzes de opdrachtgever heeft gemaakt met het doel arbo-risico's te elimineren of te verminderen en het geeft ook geen inzicht in de concrete risico's die voor dit specifieke project de bijzondere aandacht behoeven. Wij vragen u het V&G-plan te actualiseren zodat de aannemer een concreet inzicht krijgt in de aspecten die het meest relevant zijn om dit werk op deze locatie veilig te kunnen uitvoeren.

Wij zien uw reactie met belangstelling tegemoet. Wij vragen u onze vragen en uw antwoorden op te nemen in een nota van inlichtingen. Wij zijn graag bereid van gedachten te wisselen.

Met vriendelijke groet,

Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra

J.F.M. van Alphen

Adviseur Aanbestedingen

Antwoord:

Het V&G-plan wordt aangescherpt en bijgevoegd bij de Nota.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Groenvoorziening

Vraag:

Water geven van heesters is niet opgenomen in het bestek. Kan dit worden toegevoegd. Inboet is immers wel opgenomen.

Antwoord:

Watergeven wordt toegevoegd in bestek.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Groenvoorziening

Vraag:

Het egaliseren voor het zaaien is niet opgenomen. Kan hiervoor een post worden opgenomen?

Antwoord:

Egaliseren is toegevoegd in het bestek.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Drains rondom IT-putten

Vraag:

Kunt u de aan te brengen drains rondom de infiltratieputten (bestekspost 422040) op tekening '2022089-402-TEK-V3-Rioleringen' weergeven?

Antwoord:

Drains zijn op tekening weergegeven en worden bij de Nota verstrekt.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek - post 350010 & 350020

Vraag:

Bij de besteksposten 350010 & 350020 ontbreken de hoeveelheid en eenheid. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Eenheden zijn toegevoegd in de bestekposten

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Doorsnede B-B op verhardingstekeningen

Vraag:

Zou u de locatie van doorsnede B-B kunnen weergeven op tekening '2022089-402-TEK-V3-Verhardingen'

Antwoord:

Doorsnede is weergegeven op tekening en bij de nota toegevoegd.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bestek - Deel 03 par. 01 17 10 lid 01

Vraag:

Is het toegestaan om teerhoudend asfalt te vervoeren naar een vergunde tussentijdse opslagplaats voor teerhoudend asfalt?

Antwoord:

Dat is toegestaan. De eventuele extra kosten die dit met zich meebrengt dient in de prijs per eenheid in de bestekpost verwerkt te zijn.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek - Deel 03 par. 01 03 03 lid 04.

Vraag:

De aannemersvergoeding bedraagt 12%. Wij verzoeken u dit bedrag te verhogen naar 18%. Bij gelijkwaardige projecten zijn normaliter de uitvoeringskosten 8%, Algemene Kosten 8% en W&R 2%. Kunt u dit verzoek inwilligen?

Antwoord:

De percentage wordt verhoogd van 12% naar 16%. Zie de nota.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

26 Deel 3 01 13 08 lid 04, punt d

Vraag:

U geeft aan dat de verleggingstracés zijn uitgevoerd voor start werkzaamheden GWW. Kunt u de verleggingstracé alvast op tekening aangeven?

Antwoord:

Deze werkzaamheden zijn in 2019 al uitgevoerd. Bij aanvraag KLIC ziet u de nieuwe ligging van de kabels en leidingen.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestek - Post 422030

Vraag:

U schrijft in deze bestekspost de producten van 'Kijlstra beton' voor. Echter produceren zij geen betonputten meer. Kunt u een andere leverancier voorschrijven?

Antwoord:

De leverancier/fabrikant komt voor deze bestekpost te vervallen.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Deel 3 01 14 08

Vraag:

Wij verzoeken u deze passage te laten vervallen en de gelijkwaardigheid aan te tonen na gunning.

Antwoord:

Passage wordt aangepast. Zie hiervoor de nota.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Bestek - Deel 3 paragraaf 01 14 08 lid 01

Vraag:

Wij dienen bij inschrijving met een gelijkwaardig product, de gelijkwaardigheid direct aan te tonen bij inschrijving, m.b.v. Bijlage 12. Indien OG beoordeelt dat de gelijkwaardigheid niet is aangetoond, is de inschrijving dan ongeldig?

Antwoord:

Inschrijving is niet ongeldig. In het geval dat ON de gelijkwaardigheid niet kan aantonen, dan wordt de keuze van de OG toegepast (dus dat wat het bestek nu voorschrijft).

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Bestek - Post 540010

Vraag:

Kunt u voor bestekspost 540010 een verrekenbare hoeveelheid opgeven? Het is voor ons als inschrijver niet mogelijk om dit zelf in te schatten op basis van de aangeleverde verhardingstekening '2022089-402-TEK-V3-Verhardingen'.

Antwoord:

Hoeveelheid (m2) toegevoegd in bestekpost.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Bestek Deel 01 hfst 5 - Uitvoeringstermijn

Vraag:

Deel 01 hfst 05 wordt verwezen naar de aanbestedingsleidraad voor de uitvoeringstermijn. Wij kunnen de uitvoeringstermijn niet terugvinden in de leidraad. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

De startdatum van het werk is 5 juni 2023 en het werk dient binnen 8 werkweken afgerond te zijn. Mocht startdatum later worden, dan schuift

uiteraard ook de 8 werkweken op.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Verkeersmaatregelen

Vraag:

Wij constateren dat in het bestek een niet verrekenbare post is opgenomen inzake het toepassen van verkeersmaatregelen. Deze verkeersmaatregelen zijn noodzakelijk om de verkeersveiligheid op en rondom uw werk te borgen. Door de aanbestedende dienst zijn geen verkeersplan en geen verkeerstekeningen beschikbaar gesteld. Het is daarmee voor ons een gok of de door ons beoogde invulling van de verkeersmaatregelen, wordt geaccepteerd door de opdrachtgever, de directie en vooral de wegbeheerder. In het kader daarvan hebben wij dan ook de volgende vragen:

1. Hoe wordt er in de uitvoering praktisch mee omgegaan als de door ons beoogde (gecalculeerde) verkeersmaatregelen niet afdoende blijken te zijn volgens de opdrachtgever, de directie en/of de wegbeheerder?
2. Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020?

Antwoord:

Het werkvak dient afgesloten te worden voor het verkeer, maar de bedrijven dienen te allen tijde bereikbaar te blijven. Er dient een omleidingsroute te komen en het is aan de aannemer om de uitvoeringsmethode- wijze te bepalen met bijpassende verkeersmaatregelen. Bestekpost wordt aangevuld, maar blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
BP 350010 / 350020

Vraag:

Besteksposten 350010 en 350020 is geen hoeveelheid en eenheid toegevoegd. Graag het verzoek deze alsnog toe te voegen.

Antwoord:

Eenheden zijn toegevoegd in de bestekposten.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Hfst. 3

Vraag:

Onder te kop van hoofdstuk 3 staat vermeld dat de exacte bodemkwaliteit nog nader te bepalen is op basis van definitieve bodemrapporten. Zijn deze definitieve bodemrapporten beschikbaar?

Antwoord:

Tekst verwijderd, definitieve bodemrapporten waren al als bijlage toegevoegd bij definitief bestek.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Deel 3 - artikel 01 01 13 lid 01

Vraag:

In artikel 01 01 13 stelt u een SROI-percentage van 5% van de opdrachtwaarde verplicht. Op basis van de korte doorlooptijd in combinatie met specialistisch werk is dit percentage niet haalbaar. Wij verzoeken u om de betreffende bepaling te wijzigen naar 2% van de loonsom.

Antwoord:

De bepaling wordt aangepast naar 2% van de opdrachtwaarde.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Deel 3 - artikel 01 03 03 lid 04

Vraag:

In artikel 01 03 03 lid 04 stelt u dat het (maximale) opslagpercentage bij bestekswijzigingen 12% betreft. Alleen al de algemene kosten in onze branche zijn 12%. Er blijft dan niks meer over voor uitvoeringskosten, winst & risico. Hiermee legt u dus enkelzijdig een percentage vast, wat niet

marktconform en kostendekkend is voor inschrijvers. Wij verzoeken u om betreffende bepaling aan te passen naar 21% (12+7+2).

Antwoord:

De percentage wordt verhoogd van 12% naar 16%.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
37

Onderwerp:
350020

Vraag:

U verwijst hier naar bijlage 8, in de samenvatting wordt gesproken over 2 veiligheidsklassen, nl Oranje vluchtig en Rood niet vluchtig. Kunt u voor Rood, niet vluchtig een bestekspost toevoegen?

Antwoord:

Bestekspost is toegevoegd.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
401020

Vraag:

u verwijst naar standaard detail 8.05. Hierin staat dat we de pvc-buis moeten bezanden en instorten. Wat moeten we nu aanhouden, bestek of detail?

Antwoord:

Tekst "buis insmeren met lijm en bezanden" toegevoegd aan bestek.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3

Beantwoord op: 19-04-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
deel 3 01 13 01 lid 06

Vraag:

Moeten de kwaliteitskeuringen van asfalt per fase uitgevoerd worden?

Antwoord:

ja.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
deel 3 01 10 01

Vraag:

lid 02, de laatste regel bevat een vraag die volgens mij door de opdrachtgever beantwoord dient te worden

Antwoord:

Tekst verwijderd, is niet meer van toepassing.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
deel 3 01 01 13

Vraag:

lid 02 wordt nog steeds verrekend op het uurtarief van 2020?

Antwoord:

Lid 02 van paragraaf 01 01 13 komt te vervallen.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
831010

Vraag:

Op aanwijzing directie/opdrachtgever, diverse malen per dag, is niet af te prijzen. Graag aangeven met hoeveel keer we rekenig dienen te houden!

Antwoord:

Rekening houden met 2x per dag.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
860110

Vraag:
Kunt u het maatregelenplan CROW 500 Ontwerpfase toevoegen?

Antwoord:
Wordt toegevoegd aan de Nota.

Percelen: P1 Herinrichting Mauritsweg fase 3
Beantwoord op: 19-04-2023
Label: Inhoud